
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

4 IGUARUAN, 

Termo de Homologação de Processo Licitatôno 

Pregão Eletrônico N°  2023033005PE 

As Autoridades Competentes da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Srs. Ordenadores de despesa, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e 

correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pre,* Eletrônico n°
2023033005PE, cujo objeto trata da aquisição CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHAR1A PARA SANAR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA CE. 

RESULTADO: 

Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME. 
difNPJ: 14.209.749/0001-58. 
''"Valor Global: 473.500,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade Valor Total 
CONSERTO DE PNEU 13,14,15,16. 
ESPECIFICAÇÃO CAMINHONETES, 
AUTOMÓVEL 

SERVIÇO 
PROPRIO 28,00 700 R$ 19.600,00 

CONSERTO DE PNEUS SEM CÂMARA 215/75 R 
17 ER 17,5 ESPECIFICAÇÃO MICRO ONIBUS) 

SERVIÇO 
PROPRIO 45,00 40 R$ 1.800,00 

FORNECIMENTO E TROCA DE PITO SERVIÇO 
PROPRIO 13,00 550 R$ 7.150,00 

FORNECIMENTO E TROCA DE PITO 
(ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS E CARRO 
DE PASSEIO) 

SERVIÇO 
PROPRIO 15,00 200 R$ 3.000,00 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS 
(ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS) 

SERVIÇO 
PROPRIO 12,00 150 R$ 1.800,00 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DE 
VEICULOS PEQUENOS (ESP 
CARROS DE PASSEIO) 

SERVIÇOACIFICAÇÃO: PROPRIO 15,00 180 R$ 2.700,00 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS 
PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE 
(ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS E MICRO ÓNIBUS) 

SERVIÇO 
PROPRIO 26,00 1.200 R$ 31.200,00 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS 
PARA VEÍCULOS DE MÉDIO0 E PEQUENO 
PORTE. ESPECIFICAÇÃO: kAM1NHQNETE E 

SERVIÇO 
PROPRIO 15,00 i 750 R$ 11.250,00 

PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS VETCULOS, 
ONDE ESTIVEREM COM PNEUS FURADOS, EM 
UM RAIO DE ATA 100KM DAS I 

SERVIÇO 
PROPRIO 3,80 6.500 R$ 24.700,00 

REMENDO TIP - TOP 07-10 SERVIÇO 
PROPRIO 167,00 550 R$ 91.850,00 

REMENDO TIP- TOP 03-06 SERVIÇO 
PROPRIO 89,00 450 R$ 40.050,00 

CONSERTO DE PNEU DE MAQUINA PESADA 
TRASEIRO. (ESPECIFICAÇÃO: RETINHA) 

SERVIÇO 
PROPRIO 54,50 125 R$ 6.812,50 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM 
CÂMARA DE AR 110/90/17 (ESPECIFICAÇÃO: 
MOTOCICLETAS) 

SERVIÇO 
PROPRIO 14,00 310 R$ 4.340,00 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM 
CÂMARA DE AR 17.5 -25 

SERVIÇO 
PROPRIO 137,00 227 RI 31.099,00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM 
CÂMARA DE AR 18. 

SERVIÇO 
PROPRIO 29,50 150 R$ 4.425,00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM 
CÂMARA DE AR TIPO 1000/20 

SERVIÇO 
PROPRIO 37,80 375 R$ 14.175,00 

SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU NOS 
VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. 
ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE, AUTOMÓ 

SERVIÇO 
PROPRIO 14,00 140 R$ 1.960,00 

SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS NOS 
VEÍCULOS DE GRANDE PORTE 
(ESPECIFICAÇAO: ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS) 

SERVIÇO 
PROPRIO 32,00 300 R$ 9.600,00 

SERVIÇO DE RODIZIO E TROCA DE PNEU 
PARA VEICULOS DE PEQUENO PORTE , 

r 

(ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO) -"" •,4- 
SERVIÇO 
PROPRIO 36,00 150 R$ 5.400,00 

SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR 
(ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO) 

SERVIÇO 
PROPRIO 

14,00 60 R$ 840,00 
SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR 
(ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS) 

SERVIÇO 
PROPRIO 9,00 180 RS 1.620,00 

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA 
COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) , SOBRE UMA AREA CORTADA RECONS 

SERVIÇO 
PROPRIO 56,00 790 R$ 44.240,00 

CONSERTO DE PNEU DE MAQUINA PESADA. 
(TIPO: PATROL 

SERVIÇO 
PROPRIO 109,00 125 R$ 13.625,00 

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA 
COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BO 
SOBRE UMA AREA CORTADA RECONS 

SERVIÇORRACHA) PROPRIO 108,00 380 R$ 41.040,00 

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA 
COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) 
SOBRE UMA AREA CORTADA RECONS 

SERVIÇO 
PROPRIO 14,00 160 R$ 2.240,00 

CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE 
MAQUINA PESADA. (ESPECIFICAÇÃO: 
RETINHA) , 

SERVIÇO 
PROPRIO 89,00 125 R$ 11.125,00 

CONSERTO DE PNEU DIAN'ITEIRO DE 
MAQUINA PESADA. (TIPO: TRATOR) 

SERVIÇO 
PROPRIO 45,00 125 R$ 5.625,00 

CONSERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/75 R 17 
ESPECIFICAÇÃO: MICRO ÔNIBUS 

SERVIÇO 
PROPRIO 47,99 100 R$ 4.799,00 

CONSERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/80 
R22,5 

SERVIÇO 
PROPRIO 46,99 300 R$ 14.097,00 

CONSERTO DE PNEU TR.1 SEIRO DE MAQUINA 
PESADA. (TIPO: TRATOR 

SERVIÇO 
PROPRIO 112,90 125 RI 14.112,50 

CONSERTO DE PNEUS 134 14,15 
(ESPECIFICAÇÃO: CAMINH 
AUTOMÓVEIS) 

E 16 ) 
E SERVIÇOONETE PROPRIO 28,90 250 R$ 7.225,00 

Fernanda Elk 
Secretaria de Assist 

Tra 

JAGUARUANA, 10 de maio de 2023. 

*o Guimarães 
Social Habitação e 
o 

Rosiane dos Santos 
Secretaria de Saúde 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

Z/lterrit 010,1 0-eitte 

r(5 \ 



• 

• 

PREFEITURA 

jaguarua a 
O futuro começa agora 

Joao Paulo 
C-OK 

eboucas Gomes 
Secretário de Agricultura e Desenvolvimento 

Rural 

anos ttiOnio to 
Secretário de Infraestrutura e Serviços 

Públicos 

1,0 DE Lic

g As 

Man o Socorro ifarreto dc1Ylivira 
Secretária de Educação 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


